
 

КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

«ХАРКІВСЬКА ГІМНАЗІЯ №169 

ХАРКІВСЬКОЇ МІСЬКОЇ   РАДИ 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ» 

 

COMMUNAL 

ESTABLISHMENT 

«KHARKIV GIMNASIUM №169 

KHARKIV CITI  COUNCIL 

KHARKIV OBLAST» 

 

 

  

НАКАЗ 

13.01.2020                                                                   № 12 

 

Про підсумки вивчення  

предмета «Фізична культура» 

у І семестрі 2019/2020 н. р. 
 

Вивчення предмета «Фізична культура» освітньої галузі «Здоров`я і 

фізична культура» та позашкільна фізкультурно-оздоровча робота в 

КЗ «ХГ № 169» у І семестрі 2019/2020 н.р. здійснювалися на підставі 

основних нормативних документів, а саме:  Законів України « Про освіту», 

«Про внесення змін до деяких законів України щодо підтримки дитячо-

юнацького спорту та фізичного виховання дітей», «Про фізичну культуру і 

спорт», Указу Президента України від 09.02.2016 №42/2016 «Про 

Національну стратегію з оздоровчої рухової активності в Україні на період 

до 2025 року «Рухова активність - здоровий спосіб життя - здорова нація», 

Концепції Державної цільової соціальної програми розвитку фізичної 

культури і спорту на період до 2020 року, затвердженої  розпорядженням 

Кабінету Міністрів України від 09.12.2015 № 1320–р, наказу Комітету з 

фізичного виховання та спорту Міністерства освіти і науки України від 

25.07.2005 № 153 «Перелік типового обладнання і спортивного інвентарю 

спортивних і тренажерних залів для загальноосвітніх шкіл та професійно-

технічних навчальних закладів, споруд масового користування», спільного 

наказу Міністерства освіти і науки України та Міністерства у справах сім`ї, 

молоді та спорту України від 17.08.2005 № 479/1656  «Про впровадження 

фізкультурно-оздоровчого патріотичного комплексу школярів України 

«Козацький гарт», наказу Міністерства освіти   і науки України від 

02.08.2005 № 458 «Про затвердження Положення про організацію  фізичного 

виховання і масового  спорту в дошкільних, загальноосвітніх та професійно-

технічних закладах України», спільного наказу Міністерства охорони 

здоров`я України та Міністерства освіти і науки України від 20.07.2009  № 

518/674 «Про забезпечення медико-педагогічного контролю за фізичним 

вихованням учнів у загальноосвітніх навчальних закладах», наказу 

Міністерства освіти і науки України від 01.06.2010 № 521 «Про затвердження 

правил безпеки під час проведення занять з фізичної культури і спорту в 



2 

 

загальноосвітніх навчальних закладах», Державної цільової соціальної 

програми розвитку фізичної культури і спорту на період до 2020 року, 

Комплексної міської цільової соціальної програми розвитку фізичної 

культури і спорту в м. Харкові на 2017-2020 роки, затвердженої рішенням 

сесії Харківської міської ради від 26.10.2016 № 424/16, листа Міністерства 

освіти і науки України від 01.07.2019  №  1/11-5966 «Щодо методичних 

рекомендацій про викладання навчальних предметів у закладах загальної 

середньої освіти у 2019/2020 навчальному році», наказу Управління освіти 

адміністрації Шевченківського району Харківської міської ради Харківської 

області від 29.08.2019 № 165 «Про організацію вивчення предмета «Фізична 

культура» у ЗЗСО Шевченківського району у 2019/2020 навчальному році»,  

наказу КЗ «ХГ №169» від 30.08.2019 № 69 «Про організацію вивчення 

предмета «Фізична культура» у КЗ «ХГ №169» у 2019/2020 навчальному 

році» відповідно до навчального плану КЗ «ХГ №169»  на 2019/2020 

навчальний рік, діючих навчальних програм з фізичної культури та програм 

для спеціальних медичних груп, календарем-циклограмою фізкультурно-

оздоровчих заходів, Положенням про проведення районної та міської 

Спартакіади «Спорт і школа» серед школярів загальноосвітніх навчальних 

закладів м. Харкова, Умовами проведення обласних спортивних змагань 

«Спорт протягом життя». 

У І семестрі 2019/2020 н.р. згідно з мережею гімназії уроками фізичної 

культури були охоплені 32 клас школи І-ІІІ ст., загальною кількістю 1048 

учнів. Викладали 5 вчителів фізичного виховання, усі вони мають вищу 

освіту: 

• Черніков С.В. – учитель вищої категорії, «Учитель-методист»; 

• Точиленко О.В. – учитель першої категорії; 

• Руденко С.В. – учитель вищої категорії; 

• Руденко А.А. – спеціаліст; 

• Журавель В.В. – спеціаліст. 

Атестація учителя Руденко А.А. запланована на березень 2020 року. 

У І семестрі 2019/2020 н.р за підсумками медичних оглядів було 

здійснено розподіл учнів на медичні групи, функціонування яких 

регламентувалося наказами по школі. Для учнів, які належать до спеціальної 

медичної групи (СМГ) були організовані заняття у СМГ.  



3 

 

Усі масові спортивно-оздоровчі та фізкультурні заходи проводилися 

згідно з наказами управління освіти про їх організацію та проведення.  

Результати контролю засвоєння змісту освіти учнями 5-11 класів 

КЗ «ХГ №169» з фізичної культури за І семестр 2019/2020 н.р. наведено у 

діаграмах: 

 

 

 

 



4 

 

Рівень опанування змістом предмета складає: 

- високий рівень –67%; 

- достатній –23%; 

- середній –7%; 

- низький – 3%.  

Рівень опанування змістом предмета здобувачами освіти виявився 

середнім. Потребує аналізу наявність низького рівня знань у 16 дітей, 

невмотивована відсутність учнів на уроках. Оцінювання навчальних 

досягнень з предмета здійснювалося відповідно до Критеріїв. 

Виходячи з наведеного,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Вважати стан викладання предмета «Фізична культура» в І семестрі 

2019/2020 н.р. у 5-11-х класах гімназії таким, що відповідає основним 

вимогам Державних стандартів освіти та документів Міністерства освіти і 

науки України з даного предмету. 

2. Заступникам директора з навчально-виховної роботи Булаховій Л.М. та 

Лисенко О.В.: 

2.1. На підставі результатів медоглядів видавати накази про віднесення 

учнів за станом здоров’я до медичних груп та створення спеціальних 

медичних груп. 

Протягом 2019/2020 н.р. 

2.2. Організувати роботу спеціальних медичних груп щодо охоплення 

100% дітей, які за станом здоров’я  потребують зниження фізичного 

навантаження. 

                                                                                        Протягом  2019/2020 н.р. 

2.3. Вивчати та розглядати на засіданні педагогічної ради стан викладання 

предмета «Фізична культура». 

Серпень 2020 р. 

2.4. Тримати під контролем організацію роботи предметно-методичної 

комісії вчителів фізичної культури, основ здоров’я та предмета 

«Захист Вітчизни». 



5 

 

Протягом  2019/2020 н.р 

2.5. Тримати під контролем своєчасне проходження курсів підвищення 

кваліфікації вчителями фізичної культури. 

Протягом  2019/2020 н.р 

3. Учителям фізичної культури: 

1.1. Звернути увагу на безпеку життєдіяльності учнів на уроках та під час 

проведення спортивних змагань.  

Протягом 2019/2020 н.р. 

3.1. Викладання предмета «Фізична культура» у ІІ семестрі 2019/2020 

навчального року організувати та проводити відповідно діючих 

нормативних документів. 

3.2.  Провести анкетування учнів для визначення модулів зміста предмета 

«Фізична культура» 

Травень 2020 року 

3.3. Створити умови для забезпечення виконання учнями обсягу рухової 

активності, розвитку фізичних якостей (фізкультурні хвилини, паузи, 

заняття в гуртках та секціях фізкультурно-спортивної спрямованості, 

туристичні походи тощо). 

3.4. Розглянути можливість щодо залучення учнів старших класів до участі 

у шкільних фізкультурно-оздоровчих заходах протягом дня. 

                                                                      Протягом 2019/2020 н.р. 

3.5. Проводити роботу щодо розширення мережі гуртків спортивного 

спрямування. 

                                                                     Протягом  2019/2020 н.р. 

3.6. Сприяти створенню умов для оновлення та удосконалення навчально-

матеріальної бази з предмета.  

                                                                      Протягом  2019/2020 н.р. 

3.7. Подавати доповідні записки на ім`я директора  школи про 

невмотивовану відсутність учнів на уроках. 

У разі необхідності 

4. Класним керівникам: 

4.1. Контролювати відвідування учнями уроків фізичної культури, 

наявність спортивного одягу та взуття. 

4.2. Посилити контроль за своєчасним поданням батьками довідок на 

дітей, які потребують обмеження фізичного навантаження, занять за 



6 

 

окремою навчальною програмою, для створення та забезпечення 

роботи спеціальних медичних груп. 

4.3. Організувати роботу з батьками щодо охоплення 100% дітей, які за 

станом здоров`я  потребують зниження фізичного навантаження. 

5. Керівнику ШМО вчителів фізичної культури: 

5.1. Довести зміст цього наказу до відома вчителів. 

Січень 2020 року 

5.2. Проаналізувати на засіданні ШМО вчителів фізичної культури стан 

викладання предмета «Фізична культура» та намітити заходи щодо усунення 

недоліків. 

Лютий 2020 року 

5.3. Створити відповідні умови для вдосконалення методичної 

майстерності вчителів. 

6. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора 

з НВР Лисенко О.В. 

 

Директор КЗ «ХГ №169»                                О.Ф.Щербаков 

 

З наказом ознайомлені: 

О.В.Лисенко 

С.В. Черніков 

С.В. Руденко 

А.А. Руденко 

О.В. Точиленко   

В.В. Журавель 

 


